§ 18.- Ex maleficiis vero proditae actiones aliae tantum poenae persecundae causa comparatae sunt, aliae tam poenae quam rei persecundae et ob id mixtae sunt. Poenam tantum persecuitur quis actione furti; sive enim manifesti agatur quadrupli sive nec manifesti dupli, de sola poena agitur: nam ipsam rem propria actione persecuitur quis, id est suam esse petens, sive fur ipse eam rem possideat, sive alias quilibet: eo amplius adversus furem etiam condictio est rei.

§ 19.- Vi autem bonorum raptorum actio mixta est, quia in quadruplo rei persecutio continetur, poena autem tripli est. sed et legis Aquiliae actio de damno mixta est, non solum si adversus infitiantem in duplum agatur, sed interdum et si in simplum quisque agit. Veluti si quis hominem claudum aut luscum occiderit, qui in eo anno integer et magni pretii fuerit; tanti enim damnatur, quanti is homo in eo anno plurimi fuerit, secundum iam traditam divisionem.

Item mixta est actio contra eos qui relictis sacrosanctis ecclesiis vel aliis venerabilibus locis legati vel fideicommissi nomine dare distulerint usque adeo ut etiam in iudicium vocarentur: tunc etenim et ipsam rem vel pecuniam quae relicita est dare compelluntur, et aliud tantum pro poena, et ideo in duplum eius fit condemnatio.

§ 20. Quaedam actiones mixtam causam optinere videntur tam in rem quam in personam. Qualis est familiae erciscundae actio, quae competit coheredibus de dividenda hereditate: item communi dividendo, quae inter eos redditur inter quos aliquid commune ex quacumque causa est, ut id dividatur: item finium regundorum, quae inter eos agitur qui

instance the action is mixed.

§ 18.- Some actions available in the case of unlawful acts are instituted solely in order to obtain a penalty, others for the purpose of obtaining a penalty and the property, and for this reason they are mixed. A party brings a suit for a penalty only in an action of theft; for whether it is one of manifest theft for fourfold the value, or of non-manifest theft for double the value, it is brought for the penalty alone, as the party sues for the property itself by a separate action, that is to say by demanding it as his, whether the thief himself or anyone else has it in his possession; and, moreover, a *condictio* also lies against the thief.

§ 19.- An action for property taken away by force is mixed, because the recovery of the property is included in the fourfold value, hence the penalty is threefold. The action for damages under the Lex Aquilia is mixed, not only where it is brought for double the value against the defendant, but sometimes where a party brings suit for the simple value; as, for instance, where anyone has killed a slave who is lame, or one-eyed, but who during the preceding year was sound, and of great value; for then the party is condemned in the largest amount that the slave was worth during the year, according to the division already stated.